
 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования  

Красноперекопский район Республики 

Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 

97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», ст. 86 Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым, утвержденного решением Красноперекопского районного совета от 25.11.2014 №23, 

правотворческой инициативы Красноперекопского межрайонного прокурора, с целью 

приведения Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

в соответствие с действующим законодательством, Красноперекопский районный совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым, утвержденный решением Красноперекопского районного совета 

от 25.11.2014 №23: 

1.1. пункт 5 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации;»; 

1.2. пункт 27 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и 

курортов местного значения на территории района, а также осуществление муниципального 

контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий 

местного значения;»; 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

39 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  28 июля 2021 года                                                                                                             № 222 
 

г. Красноперекопск 

consultantplus://offline/ref=D885262E018F5F95FC327F2A3E6D37B2A4FEB4CE8CFACA81A8D5044328D75DEC67EF1359AA264BE683036F6E62B70194D26308B5218076B9PEl3H


1.3. пункт 42 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«42) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений района и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов поселений района, организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации;»; 

1.4. пункт 43 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«43) осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения;»; 

1.5. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 45 следующего содержания: 

«45) принятие решений и проведение на территории поселений района мероприятий по 

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление 

сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости.»; 

1.6. пункт 7 части 1 статьи 35 изложить в новой редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»; 

1.7. пункт 9 части 1 статьи 40 изложить в новой редакции: 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»; 

1.8. абзац 9 пункта 3 части 1 статьи 44 изложить в новой редакции: 

«- создает, осуществляет развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных 

местностей и курортов местного значения на территории района, а также осуществляет 

муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных 

территорий местного значения;»; 

1.9. пункт 3 части 1 статьи 44 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- принимает решения и проводит на территории поселений района мероприятия по 

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направляет сведения 

о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости.»; 

1.10. абзац 3 пункта 4 части 1 статьи 44 изложить в новой редакции: 

«- обеспечивает осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 

района, осуществляет муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском 

consultantplus://offline/ref=22DB06DC087B0F5AF325B8975A4EEAACAFFF80BDA79473DB81F1A9E7F118C6B717E92D5034CDDD77CE000E8CACC1A7DEAC11AE28F7DEAE90j61BM


наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального района, осуществляет организацию дорожного 

движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществляет 

иные полномочия в области использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»; 

1.11. абзац 8 пункта 4 части 1 статьи 44 изложить в новой редакции: 

«- обеспечивает осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений района и обеспечения 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов поселений района, организации дорожного 

движения, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации;»; 

1.12. абзац 6 пункта 5 части 1 статьи 44 изложить в новой редакции: 

«- осуществляет муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения;»; 

1.13. абзац 3 пункта 5 части 4 статьи 44 изложить в новой редакции: 

«Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются 

Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".»; 

1.14. часть 10 статьи 45 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о 

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства 

либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 

постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской 

Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в 

день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения 

гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или 

приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на 

жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»; 

1.15. пункт 8 части 13 статьи 45 изложить в новой редакции: 

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;». 

2. Главе муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым направить 

настоящее решение в установленном порядке для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым, после 

которой оно подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Красноперекопского района, 

на портале Правительства Республики Крым на официальной странице муниципального      

consultantplus://offline/ref=D885262E018F5F95FC327F2A3E6D37B2A4FEB4CE8CFACA81A8D5044328D75DEC67EF1359AA264BE683036F6E62B70194D26308B5218076B9PEl3H
consultantplus://offline/ref=22DB06DC087B0F5AF325B8975A4EEAACAFFF80BDA79473DB81F1A9E7F118C6B717E92D5034CDDD77CE000E8CACC1A7DEAC11AE28F7DEAE90j61BM
consultantplus://offline/ref=B31C3D1279219C8F44B17740E897DD598850485DDDFC2872F62E1D7E9BBB6550D677FFBBF35CB70302CE0B94511626H


образования Красноперекопский район – «krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования - председателя Красноперекопского районного совета Республики Крым       

Цуканову Н.В. 
 

 
 

Председатель Красноперекопского  

районного совета Республики Крым       Н.В.Цуканова 


	РЕШИЛ:

